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ACTA DE REVISIÓN DE DICTAMEN LEGAL, TÉCNICO, APERTURA DE PROPUESTA ECONÓMICA Y ADJUDICACIÓN RESPECTO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL LPE 26/2018, relativa a la ADQUISICIÓN DE COMPOSTA.

[bookmark: _GoBack]En San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, siendo las 11:30 once horas con treinta minutos del día 28 veintiocho del mes de junio de 2018 dos mil dieciocho, y con fundamento en lo establecido por los artículos 28, 29, 32 fracción VI, 65, 66 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicio del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 21, 22 fracción II, 26, 27, 29, 75, 77 y 79 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Contratación de Servicios y Arrendamientos de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, se levanta la presente para hacer constar que se reunieron en la Sala de Ex-Presidentes, ubicada en la Planta Alta de Presidencia Municipal, en la calle Independencia No. 58 Col Centro de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, en sesión extraordinaria, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Municipio de San Pedro Tlaquepaque, para llevar a cabo el Dictamen Legal, Técnico, Apertura de la Propuesta Económica y Adjudicación de la Licitación Pública Estatal LPE 26/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE COMPOSTA, por lo que se da inicio a la sesión del Comité de Adquisiciones del Municipio de San Pedro Tlaquepaque.

PUNTOS No. 1 Y 2
LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL

El Licenciado Israel Ramírez Camacho, en representación de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna, da la bienvenida a todos los asistentes a nombre del Gobierno Municipal de San Pedro Tlaquepaque y solicita a la Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, proceda a nombrar asistencia por lo que una vez hecho lo anterior, se declara que existe el quórum legal, y conforme a lo establecido en el artículo 27 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Contratación de Servicios y Arrendamientos de San Pedro Tlaquepaque y el artículo 28 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se declara legalmente instalada la sesión del Comité de Adquisiciones.

PUNTO No. 3
La Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra procede a dar lectura a la propuesta del orden del día para su aprobación:

ORDEN DEL DIA:
1. Lista de Asistencia. 
2. Declaración de Quórum legal.
3. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.
4. Lectura y en su caso firma del acta anterior.
5. Revisión y discusión de los Dictámenes Legales y Técnicos.
6. Apertura de Propuestas Económicas y Adjudicación.
7. Asuntos Varios.
8. Clausura de la sesión.

Una vez hecho lo anterior pregunta a los presentes si están de acuerdo con el mismo. Pidiendo que quienes tengan derecho a voto y estén a favor, levanten su mano, lo cual proceden a realizar los miembros del Comité y es aprobado.

PUNTO No. 4
LECTURA Y EN SU CASO FIRMA DEL ACTA ANTERIOR.

Continuando con el punto número 4 del orden del día, se propone a los presentes hacer llegar copia física para la revisión del acta anterior para su debida rúbrica, con la finalidad de omitir la lectura de la misma.

Se les pregunta a los presentes si están de acuerdo con el mismo, lo cual fue aprobado por unanimidad.

PUNTO No. 5
DICTÁMENES LEGAL Y TÉCNICO

DICTAMEN LEGAL.

En uso de la voz la Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, comenta que se asentó la información de la documentación legal presentada por el participante y el resultado del dictamen respectivo en cuadros comparativos para facilitar su manejo, desprendiéndose la siguiente información:

	GOBIERNO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE

	LICITACIÓN PÚBLICA LPE 26/2018 DENOMINADA ADQUISICIÓN DE COMPOSTA

	DOCUMENTACION LEGAL

	Tratándose de Personas Morales:
	BIO AGROFERT S. DE R.L. DE C.V.

	Recibo original del pago correspondiente de las bases.
	CUMPLE

	Acta constitutiva (original y copia para cotejo) de la empresa debidamente registrada en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio, y en el caso de haber realizado reformas sustanciales a los estatus sociales, deberá presentar copia de las Protocolizaciones de Acta donde consten dichas reformas y su inscripción ante el registro público.
	CUMPLE

	Poder Notarial del Representante Legal  que comparezca a la Licitación, (o en su caso señalar que sus facultades se desprenden de la propia acta constitutiva).
	CUMPLE

	Cédula de identificación fiscal de la empresa (RFC).
	CUMPLE

	Última Declaración Anual de Impuestos o cualquier otra que en su caso le corresponda a la fecha de presentación de su propuesta, o en su caso Formato 32-D del SAT, con resultado en positivo.   
	CUMPLE

	Comprobante de domicilio con una antigüedad de un máximo de tres meses, en caso de que no esté a nombre de la empresa presentar copia del contrato de arrendamiento con copia de identificación del arrendador. 
	CUMPLE

	Licencia Municipal vigente, o en su defecto el permiso provisional.
	CUMPLE

	Identificación vigente y con validez oficial del Representante Legal, pudiendo ser cartilla, pasaporte o credencial para votar.
	CUMPLE

	Carta manifiesto en hoja membretada.
	CUMPLE



DICTAMEN TÉCNICO.
	GOBIERNO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE

	LICITACIÓN PÚBLICA LPE 26/2018 DENOMINADA ADQUISICIÓN DE COMPOSTA

	PROPUESTA TÉCNICA

	PARTIDAS
	EMPRESA

	
	BIO AGROFERT S. DE R.L. DE C.V.

	PARTIDAS 1
	CUMPLE



PUNTO No. 6
APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS Y ADJUDICACIÓN

	GOBIERNO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE

	LICITACIÓN PÚBLICA LPE 26/2018 DENOMINADA ADQUISICIÓN DE COMPOSTA

	PARTIDA 1
	BIO AGROFERT S. DE R.L. DE C.V.

	
	Costo Unitario

	
	$1,150.00

	TOTAL
	$690,000.00



	Empresa
	Carta Manifiesto Sostenimiento Precio 
	Carta Compromiso de Fianza o Cheque Certificado
	Condiciones de Pago
	Observaciones

	BIO AGROFERT S. DE R.L. DE C.V.
	SI PRESENTA
	SI PRESENTA
	 30 DÍAS
	NINGUNA

	
	
	
	
	



Así las cosas se agradece la presencia del participante pidiéndole a continuación de manera atenta deje el recinto para que el Comité proceda a deliberar, informándole a su vez que el fallo se notificará de acuerdo a lo establecido en las bases.

Una vez realizado el análisis del dictamen legal y técnico así como de la propuesta económica y considerando que se evalúa la propuesta de acuerdo al costo-beneficio y buscando las mejores condiciones para el Municipio, el Licenciado Israel Ramírez Camacho representante de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna somete a consideración del Comité la adjudicación de la única partida licitada a la empresa BIO AGROFERT S. DE R.L. DE C.V.
Lo anterior es aprobado con 5 cinco votos a favor y 1 una abstención por parte del representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios del Estado de Jalisco.

PUNTO No. 7
ASUNTOS VARIOS

Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Ejecutiva del Comité de Adquisiciones pregunta al Comité, si existe en este momento algún otro asunto por tratar o desahogar, a lo que El C. Andrés Álvarez Maxemin Representante del Consejo de Jóvenes Empresarios del Estado de Jalisco, hace entrega a la secretaria técnica la Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra de unas propuestas para mejorar los procesos de las licitaciones, a lo que el representante de la Contraloría comenta que todo se ha hecho apegado a las disposiciones legales que aplican. La Lic. Cynthia comenta que en todas las sesiones hay grabaciones y que los presentes son testigos del actuar del Municipio, que en su caso es la primera vez que asiste a sesión del Comité.

El Presidente del Comité de Adquisiciones Licenciado Israel Ramírez Camacho expone que éste recinto no es el adecuado para intenciones políticas, le pide el merecido respeto a la sesión y le invita a dejar sus propuestas para que sean analizadas, comentando que éste Comité ha sido transparente en todo momento, buscando siempre el mayor beneficio para el municipio.


No habiendo ningún asunto que desahogar se procede al siguiente punto del orden del día.

PUNTO No. 8

CLAUSURA DE LA SESIÓN

Sin más asuntos que tratar, el Licenciado Israel Ramírez Camacho, en Representación de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna da por clausurada la sesión, siendo las 11:47 once horas con cuarenta y siete minutos, firmando la presente acta los que en ella intervinieron.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, a 28 de junio de 2018.
	Licenciado Israel Ramírez Camacho
En representación de la 
Lic. Mirna Citlalli Amaya de Luna, Presidenta del Comité de Adquisiciones
	
___________________________________

	Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones
	___________________________________

	Dr. Carlos Raúl Magaña Ramírez, Representante de la Contraloría  Municipal
	___________________________________

	C.P. José Alejandro Ramos Rosas, Tesorero Municipal
	___________________________________

	Lic. Cinthia Villanueva Torres,
Representante de la CANACO Tlaquepaque
	___________________________________

	Lic. Luis R. Montes de Oca,
Representante del Consejo Agropecuario de Jalisco.
	___________________________________

	Lic. Brenda Esmeralda Navarro Rojas, en Representación de la Asociación de Empresarios Periférico Sur.
	___________________________________

	Lic. Andrés Álvarez Maxemin, en Representación del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios del Estado de Jalisco
	___________________________________
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